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219 Anträge
				
			

				auf Leistungen aus dem Härtefallfonds seit Juni 2022
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389 Verfahren
				
			

				auf strafrechtliche Rehabilitierung bei den Thüringer Landgerichten (2023)
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280 Betroffene
				
			

				in Thüringen erhalten die sozialen Ausgleichleistungen nach § 8 BerRehaG (2023)
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					16.430.353,70 Euro
				
			

				in Thüringen für die Bezieher der Opferrente (2023)
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65%der SED-Opfer 
				
			

				in Thüringen sind mit ihrer gegenwärtigen Lebenssituation alles in allem zufrieden (2022) 
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				info@thla.thueringen.de
			
	
				
				0361 57 3114-951
			


	
            
Was macht der Landesbeauftragte zur Aufarbeitung der SED-Diktatur?

				Wir bieten Auskünfte, individuelle Beratungen und Gespräche, Informationsmaterial, öffentliche Stellungnahmen und Veranstaltungen im folgenden Spektrum an:
			





	Unterstützung bei Rehabilitierung und Schicksalsaufklärung für politisch Verfolgte zwischen 1945 und 1990
	politische und rechtliche Aufarbeitung der SED-Diktatur
	Beratung öffentlicher Institutionen, Behörden und Körperschaften zu Fragen des SED-Unrechtes
	Angebote der politisch-historischen Bildung: Vorträge, Seminare, Projekttage an Schulen, Berufs- und Fachhochschulen sowie Ausstellungen
	Entwicklung von Unterrichtsmaterialien und Forschungs- und Archivberatung für Studierende und Forschende
	Regionalforschung zur Geschichte der DDR, Informationen zur Thüringer Zeitgeschichte zwischen 1945 und 1990
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News

                    30.01.24
                
	
                                News
                            




                        Veröffentlichung des Berichts „Geteilte Erinnerungen – Fortschreibung des Berichtes zur sozialen Lage der Opfer des SED-Regimes in Thüringen | Teil 2“
                    


                    Der Thüringer Landesbeauftragte zur Aufarbeitung der SED-Diktatur (ThLA) stellte heute seinen Bericht „Geteilte Erfahrungen“ vor.  Dabei handelt es…
                




                    19.12.23
                
	
                                News
                            




                        Geschichtsverbund Thüringen fordert Beibehaltung der Unterrichtstunden in den gesellschaftswissenschaftlichen Fächern
                    


                    Thüringen ist vielfältig! Thüringen ist reich an historischen Orten und seit Jahren existiert mit dem „Geschichtsverbund Thüringen -…
                




                    20.11.23
                
	
                                News
                            




                        30 Jahre Thüringer Landesbeauftragter zur Aufarbeitung der SED-Diktatur
                    


                    Auch 2023 ist der Thüringer Landesbeauftragte zur Aufarbeitung der SED-Diktatur ein wichtiger Ansprechpartner für Menschen, die in der DDR verfolgt…
                









Termine





                    20.04.24
                
	
                                Beratungstag
                            




                        Beratung zum SED-Unrecht und Unterstützung für ehemalige DDR-Heimkinder in Erfurt
                    


                    Ort: Gedenkstätte Andreasstraße (ehem. U-Haft am Domplatz) Andreasstraße 37 a, 99084 Erfurt; Raum: Kubus (EG / Barrierefrei)


                




                    14.05.24
                
	
                                Beratungstag
                            




                        Beratung zum SED-Unrecht und Unterstützung für ehemalige DDR-Heimkinder in Heldrungen
                    


                    Ort: Stadt An der Schmücke, Jugend- und Seniorenclub; Schillerstr. 6; 06577 An der Schmücke Ortschaft Heldrungen


                











April 2024



                        Mo.
                    

                        Di.
                    

                        Mi.
                    

                        Do.
                    

                        Fr.
                    

                        Sa.
                    

                        So.
                    


		
			
					01
				
		
	

		
			
					02
				
		
	

		
			
					03
				
		
	

		
			
					04
				
		
	

		
			
					05
				
		
	

		
			
					06
				
		
	

		
			
					07
				
		
	


		
			
					08
				
		
	

		
			
					09
				
		
	

		
			
					10
				
		
	

		
			
					11
				
		
	

		
			
					12
				
		
	

		
			
					13
				
		
	

		
			
					14
				
		
	


		
			
					15
				
		
	

		
			
					16
				
		
	

		
			
					17
				
		
	

		
			
					18
				
		
	

		
			
					19
				
		
	

                        20
                    

		
			
					21
				
		
	


		
			
					22
				
		
	

		
			
					23
				
		
	

		
			
					24
				
		
	

		
			
					25
				
		
	

		
			
					26
				
		
	

		
			
					27
				
		
	

		
			
					28
				
		
	


		
			
					29
				
		
	

		
			
					30
				
		
	

		
			
					01
				
		
	

		
			
					02
				
		
	

		
			
					03
				
		
	

		
			
					04
				
		
	

		
			
					05
				
		
	










		
			
				
					
						
							
						
						
							
						
						
							
							
							
						
					
				
				
	
		
			
				
					
						[image: ]
					
				

			
			
				
					Kontakt und Mitarbeiter
				

			
			
				
					
				
			
		

	


			

			
				
					
						
					
						
							
	
		
			
				
					
						[image: ]
					
				

			
			
				
					Erinnerungsorte
				

			
			
				
					
				
			
		

	


						
					
						
							
	
		
			
				
					
						[image: ]
					
				

			
			
				
					Politische Bildung
				

			
			
				
					
				
			
		

	


						
					
						
							
	
		
			
				
					
						[image: ]
					
				

			
			
				
					Beratungsangebote
				

			
			
				
					
				
			
		

	


						
					
						
							
	
		
			
				
					
						[image: ]
					
				

			
			
				
					Bibliothek
				

			
			
				
					
				
			
		

	


						
					
				

			
		

	

        

	







	

	
		
		
	



	
		
				Startseite
	Beraten	Aktuelles
	Härtefallfonds
	Beratungsangebote
	Rehabilitierung


	Erinnern	Erinnerungsorte


	Aufarbeiten	Historisch-politische Bildung
	Quellen-Zeitzeugen-Projekt
	Projekt "Feindberührung"


	Über uns	Auftrag & Geschichte
	Ansprechpartner
	Bericht Soziale Lage
	Tätigkeitsberichte
	Bibliothek
	Impressum
	Datenschutz




		

		
			
				
					
						
						[image: Logo ThLA]
					
				
			

			
				
THÜRINGER LandesbeauftragteR zur Aufarbeitung der SED-Diktatur (ThLA)
 Postfach 90 04 55 . 99107 Erfurt
 Telefon: 0361 57 3114-951
 Telefax: 0361 57 3114-952
 E-Mail: info@thla.thueringen.de









			

		

	




	

















